07/06/2021, 12h00

CONVOCAÇÃO Nº 034-006/2020 – NIVEL FUNDAMENTAL/ MÉDIO E TÉCNICO

SESA PROCESSO SELETIVO nº 006/2020 – NÍVEL FUNDAMENTAL, MÉDIO E

TÉCNICO

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida

pela Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos

candidatos, conforme Edital nº 006/2020 a fim de proceder a 2ª Etapa do Processo Seletivo,

torna pública a convocação para comprovação das informações declaradas pelos candidatos,

de acordo com este edital.

ATENÇÃO! AS INFORMAÇÕES SOMENTE DEVERÃO SER ENCAMINHADAS CONFORME

ESTABELECIDO NO EDITAL:

1. Fica estabelecido que os candidatos classificados, conforme ANEXO I, deverão enviar os

documentos descritos no item 4.3 do Edital, DIGITALIZADOS, EM FORMATO PDF (arquivo

único)  com no máximo 10 megabytes, para o e-mail:

editalmedioetecnico@saude.es.gov.br, no período de 07 DE JUNHO de

2021 até as 09 horas do dia 10 de JUNHO de 2021.

1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever a seguinte informação:

“Nº da classificação - Nome Completo do Candidato – Nome do Cargo para qual se

inscreveu e local para onde fez a inscrição”

Exemplo: 015 - MARIA DA SILVA – TÉCNICO DE ENFERMAGEM I – HINSG

2. Para efeito de comprovação o candidato deverá anexar, conforme os critérios estabelecidos no item

1, os documentos abaixo:

a) Ficha de Inscrição (gerada no ato de inscrição e disponível na área do candidato do site

selecao.es.gov.br);

b) Carteira de Identidade (RG) ou Carteira Nacional de Habilitação (CNH) que esteja dentro do prazo

de validade;

c) Carteira de Trabalho Profissional (CTPS) - (Caso necessário para comprovação de tempo de

experiência profissional)

d) Laudo Médico – Se Pessoa com Deficiência (PCD)

e) Diploma de Graduação;

f) Carteira do Conselho de Classe; (Profissões com registro obrigatório)

g) Declaração/Certidão de tempo de serviço conforme descrito no item 3.5.2.2, itens I, II e III, IV deste

Edital;

h) Comprovação dos Requisitos;

3. Os candidatos que se inscreveram na condição de pessoa com deficiência – PcD, deverão anexar,

ainda, LAUDO MÉDICO, na forma do item 3.3.1 do Edital de Processo Seletivo /SESA nº 006/2020.

4. Não serão aceitos documentos ilegíveis, com rasuras e/ou outros defeitos que dificultem

a leitura.

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185
https://selecao.es.gov.br/

07/06/2021, 12h00

5. É de responsabilidade do candidato se atentar para que a digitalização fique legível.

6. Os documentos anexados são de inteira responsabilidade do candidato, bem como a

observação da data estabelecida, arcando o candidato com as consequências de eventuais

erros no procedimento de anexo.

7. Serão desconsiderados e-mails com os referidos anexos, enviados conforme

estabelecido no Edital 006/2020, e itens 02 e 03, desta convocação, encaminhados posterior

as 09 horas do dia 10 de JUNHO de 2021.

8. Não serão aceitos documentos entregues em desacordo com as disposições estabelecidas

neste ato de convocação.

9. No momento da possível assinatura de contrato, será exigida a apresentação dos

documentos originais especificados no edital.

10. As hipóteses de eliminação são as descritas nos itens 4, 5, 6, 7, 8 e 9 e no que couber

item 3 deste documento e no Edital de Processo Seletivo/SESA nº 006/2020.

11. O resultado desta etapa será publicado no site selecao.es.gov.br, cabendo ao candidato

acompanhar sua publicação.

12. A chamada para contratação em caráter temporário, mediante a formalização do

contrato, dar-se-á a critério da Administração, por sua conveniência e necessidade.

13. Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato de

convocação e das demais normas do Processo Seletivo.

14. Os casos omissos neste ato de convocação serão resolvidos pela Comissão do Processo

Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE

https://selecao.es.gov.br/

07/06/2021, 12h00

ANEXO I

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

69 Marinéia Santana Inocêncio Marques 1503919

70 Aurester De Oliveira Souza 1533728

71 Raika Almeida De Paulo 1499374

72 Claudia Oliveira Da Silva De Souza 1509601

73 Patricia Da Silva 1518036

74 Andressa Cristina Bento Dos Santos 1507681

75 Rosinalva Da Silva Costa 1506989

76 Simone Brasil Balbino 1500766

77 Luziane De Souza 1499000

78 Graciele Aparecida Martins Figueiredo 1501010

79 Carlos Eduardo Florentino Vianna 1543578

80 Jaciara Rodrigues Coutinho Moura Moura 1534990

81 Astridys Fhelberg Dos Santos Brito  1515579

82 Rutilea De Siqueira Almeida Dos Santos 1502597

83 Fernanda Viguini Nepomuceno 1500345

84 Antonia Maria Rodrigues 1545481

85 Jaqueline Bezerra Freitas 1508140

86 Ana Paula Do Nascimento Justino 1538767

87 Amália Bonelar Barreto Carvalho 1545602

88 Elson Pascoal 1547312

VAGAS RESERVADA PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

9 Deuzeni Domingos Teixeira De Oliveira 1511750

10 Jennifer Nascimento 1507644

11 Rafael Salezzi Vargas 1509307

12 Flavia Souza Silva 1515693

13 Nubia Rangel 1498608

14 Patrícia De Almeida Machado 1496943

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Andreia Nascimento 1519687

17 Iza Fatima Gomes Dos Santos 1544502

18 Aridiane Aparecida Teixeira 1506717

20 Cristiane Maria Leite 1510754

21 Thamara Dos Santos Machado 1535569

22 Uberlandia Almeida Sales 1512353

07/06/2021, 12h00

VAGAS RESERVADA PARA INDIGENA

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

4 Valeria Vasconcelos Inacio Rocha 1518428

5 Flavia Souza Silva 1515693

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM III (PEDIATRIA)

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

238 Douglas Coutinho Amaral 1496944

239 Laudiceia Correa Castro Lourenço 1512810

240 Laudirene Correa Guimaraes Pereira 1529900

241 Luciane Santos Teixeira Barcelos 1517911

242 Valdete Maria Lippaus Chagas 1527255

243 Tathyany Alves De Souza 1500916

244 Cilamara De Jesus Soleira 1497765

245 Rute Gonçalves Dias 1533783

246 Patricia Alves Da Silva Nunes 1504100

247 Vancleia Eliziaria De Jesus 1535356

248 Selma Rocha De Castro 1534211

249 Ivone Mendes Moreira 1500983

250 Cristian Carla Nunes Ferreira 1535316

251 Andressa Da Silva Borges 1527599

252 Debora Mendes Dos Santos 1527143

253 Jucilene Damascena Lopes 1532606

254 Eliana Maria Ribeiro Vieira 1504000

255 Denise Moreira Dos Santos 1534803

256 Samira Cardoso Pinto 1525422

257 Gustavo Afonso Leitao 1498017

258 Elaine Cristina Silva Dos Santos Schmiedel 1530204

259 Michele Keila Pego Leao 1512018

260 Naércia Dossi Mattos 1501384

261 Ilsilene De Paula Da Vitoria Ribeiro 1498062

262 Liliane Souza Do Rozario 1512718

263 Anderson Couto Do Rosário 1535944

264 Leonilda Nascimento Da Penha 1547726

265 Maria Aparecida Felix Da Silva 1495786

266 Luciene Soares Ferreira 1499004

267 Milena Santos Rocha 1513114

268 Heidy Tonini Silva 1504274

269 Diana Coutinho Pereira Viana 1515878

270 Andreska Silva De Melo 1495868

271 Elida Vanessa Pereira Trigueiro 1510087

272 Thiago De Souza Gusmão 1534475

07/06/2021, 12h00

273 Vanessa Aparecida Da Silva Salles 1534798

274 Cristian Kely Pieper Oliveira 1496798

275 Karla Franciny Ferreira De Oliveira 1523747

276 Mariza Coelho Dos Santos Soares 1502562

277 Gleyson Matos De Souza 1533184

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

48 Raiany Pinto Bernardes 1495841

49 Mônica Dos Santos Assis 1530588

50 Maria Das Graças A.Domingos 1539150

51 Danieli Gina Rufino De Oliveira Lorenço 1530648

52 Karla Cristian Silva De Almeida Silva 1529904

53 Damiana Rufino De Oliveira Da Silva 1530092

54 Tatiane Marques Neves 1499809

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITORIA)
UNIDADE: HINSG - HOSPITAL INFANTIL NOSSA SENHORA DA GLORIA
CARGO: TECNICO EM ENFERMAGEM II

AMPLA CONCORRÊNCIA (AC)

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

83 Rosileia Neves De Vasconcellos 1503573

84 Flavia De Cassia Scardua Pereira 1545005

85 Agnes Vieira Dondoni 1495789

86 Jordayne Ingratt Guisso De Abreu 1505267

87 Fabiana De Souza Bueno Zardo De Souza 1529955

88 Rosemere Gonçalves Florencio 1537700

89 Katia Regina Teixeira Loureiro 1498240

90 Elisangela Rodrigues Dos Santos 1536321

91 Antônio Carlos De Azevedo Nunes 1499565

92 Edileuza Lima De Jesus 1506097

93 Ana Paula Coutinho Dos Santos 1508523

94 Luciene Rosa De Oliveira De Jesus 1506058

95 Lucimara Ferreira Bretas 1538330

96 Rosangela Batista De Andrade Pereira 1503580

97 Angela Henrique De Lima 1527129

98 Gina Carla Miguel Patrocinio 1509657

99 Cristiane Ruela De Oliveira 1510577

100 Raquel Monteiro 1544122

101 Sheila Felismino Gorza 1506491

102 Gracilene Colombo 1497028

07/06/2021, 12h00

VAGAS RESERVADA PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME Nº DE INSCRIÇÃO

16 Márcia Lívia Alberto Ventura 1526451

17 Josiane Gama Do Nascimento 1536791

18 Carla Andressa Batista Cintra Da Silva 1498322

19 Fatima Silva Bernardino Nascimento 1511485

20 Marcelo Gomes Do Nascimento 1514775

21 Elisangela Gomes Mariano 1513151